Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

353Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXI

ld:0B61FA042D044754

ESTADO DO PIAUI
PREFBTURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: O 1.612.623/0001-38

EXTRATO DE CONTMTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 024-A/2021
INEXIGIBIUDADE Nº 005//2021
CONTRATO AOIIINISTRATIVO N" 024-AJ2021.

CONTRATANTE: IIUNICIPIO DE SÃO IIIIIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jur1dica de direno
publico interno. lnsailo no CNPJ n•. 01.112.12:IIOOOUII, com sede na Praça da M81riz, 18, Centro,
S1o Mlguel da Baixa Grande • PI, CEP &4.378--000. neste ato represenlado por sua atual Prefeita
Municipal, Sra. Maria da Conceiçao Mendes Teixeira. brasileira. lnsctita no CPF/MF sob o n•
554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: CIT PLAN CONSULTORIA E PROJETOS, CNPJ n• 26.192.474/0001-76, com sede
na Av. Jóquei Clube. 299. Sala 1204, balno Jóquei. CEP: 64.049-240, Teresina - PI. por seu
representante legal MARCELO RODRIGUES DA COSTA, Sõeio administrador CPF: 958.796.093-91

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, CONSULTORIA.E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS
DE ENGENHARIA CIVIL E OPERACIONALZAÇÃO NOS SISTEMAS, PLATAFORMA• BRASIL
(SICONV), FNS, SISMOS, SIGA (FUNASA) NO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
PI .

FUNDAMENTO l,J:GAL: art. 13 c:lc art. ~. li, da Lei 8.666193.
FONTE DE RECURSO$: FPM, ICMS, CMOV e - ·
04.122.0077.2021.0000:
DATA DA ASSINATURA: 2~2/2021
VALOR MENSAL: RS 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
VIGêNCIA: V,gora,t a pattir de sua assinatura até 31/12/2021 , Podendo SBf renovado por iguais e
suc.slvos perfodos. -

Publique-se,

Slo Miguel da 8ab<a Gtande.24 de fewlrellO de 2021 .

ld:09FE848BCF7A4755

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CHPJ: 01.612.623/0001·88

TERMO DE RATIFIÇAÇÃO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N" 005/2021; CONTRATO N" 024-A/2021 ..PMSMBG/PI.
OBJETO CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS TECNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, CONS.UL TÓRIA E-ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS
DE ENGENHARIA CML E OPEAACIONAUZAÇÃO N_ÓS SISTEMAS, PLATAFORMA+ BRASIL

(SICONV), FNS, SISMOS. SIGA (FUNASA) NO MUNICIPlO OE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -
PI. Valor menut ® contrato: RS 7.200,00 (setemu e duzentos reais). Vig6ncla: vigoram a pal1ir de
sua assinatura até 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ert. 13 ç/ç art. 25, li, da lei 8.666193;
Fonte de Recursos: FPM - recu™>S:;próPrios. Dall da anlnatura: 23102/2021 . No cumplimento d9
art. 26, da lei n' 8.666/93 e suas~. au!ortzo a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBIUDAOE
OE LICITAÇÃO, deterrrinando a regulwação dos procedimenfo$ para a cootra1ação direta da CIT
PLAN CONSULTORIA E PROJETOS, CNPJ n• 26.192474J0001-78, com sede na Av, Jóquei Clube,
299, Sala 1204. bairro Jóquei, CEP: 64,849-~-40, Tetesinl • PI, por proce$$O de ineXigibiidade de

~-em consonêncla com as justificativas e motivaç(les conslantes dos au10s ~ processo ll(;ima

ídentificado, tendo p0,' motivado e justificado, o atQ, Cumpra-se, Regm-se e Publlque-se o emto
abaixo na forma do art. 26 da ~ n' 8.~3 e suas,atteraçOes.
São Miguel da Baixa Grande, 23 de fevereiro de.2021.

~ '-'----'
~ · Plefeito Municipal

ld:0047CE41408443Fl

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

CNPJ: 41.~?Z.095/0001-90

EXTRATO DO CONTRATO 022/2021
Dispensa de licitação nº 011/2021

CONTRATANTE: Município de São Lourenço do Piauí- PI li CONTRATADO: Alencar e Ribeiro
Petróleo Lida - Postos Corujão, inscrito no CNPJ sob o Nº 26. 770.375I0001-24 li OBJETO: Aquisição
de Combustível S10 e Gasolina comum, destinados a abastecer veículos do município de São Lourenço
do Piaui, em transito na cidade de Teresina • PI li VALOR TOTAL: RS 17.600,00 (Dezessete mil e
seiscentos reais) li Fonte de Recursos: FUS, FMS, FMAS, FUNDEB 40%, ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PROPRIOS /.fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso li /1 DATA DA
ASSINATURA: 12 de março de 2021 li VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021 1/ Signatários: Biraci
Damasceno Ribeiro- CPF 227.327.723-72 li lgor Rufino Carvalho - Representante.

São Lourenço do Piauí- PI, 12 de março de 2021.

Dalvan Gomes dos Santos
Pregoeiro

ld:030E5931FBC84BE9

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

CNPJ: 41.522.095/0001·90
Av. 29 deAbrll S/N • Bllrro Trfs Martas CEP:: 64778-000-Slo lourei,ço do Plaur-P1

EXTRATO DO CONTRATO 023/2021
Dispensa de Licitação nº 012/2021

CONTRATANTE: Município de São Lourenço do Piaui- PI li CONTRATADO: Nubor Jesuito de Castro
Ribeiro-N. J. EMPREENDIMENTOS EPP, Inscrito no CNPJ sob o Nº 23.349.782/0001-74 // OBJETO:
Reforma do Posto de Saúde José Vicente Dias (Zé Duro), no Povoado Lagoa das Vacas deste
município de São Lourenço do Piaui li VALOR TOTAL: R$ 25.669,72 (Vinte e cinco mil, seiscentos e
sessenta e nove reais e setenta e dois centavos)// Fonte de Recursos: FUS, FMS, ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PROPRIOS /.fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso I li DATA DA
ASSINATURA: 12 de março de 2021 li VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias li Signatários: Biraci
Damasceno Ribeiro-CPF 227.327.723-72 li Nubor Jesuito de Castro Ribeiro - CPF nº 004.199.223·
77.

São Lourenço do Piauí- PI. 12 de março de 2021 .

Dalvan Gomes dos Santos
Pregoeiro

ld:030E5931FBC.84C01

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI

CNPJ, 41.512.095/0001·90
Av, 29 de Abril S/N • Bairro Trfs Marias CEP: 64778-000- São t.ourni,ço do Pl i1111.1Í•PI

EXTRATO DO CONTRATO 024/2021
Dispensa de Licitação nº 013/2021

CONTRATANTE: Município de São Lourenço do Piauí- PI li CONTRATADO: Construtora Garra Eireli,
Inscrito no CNPJ sob o Nº 38.539.519/0001-15 li OBJETO: Recuperação de Pavimentação, Caiação de
meios-fios, melhoria de lombadas e Reforma da Praça pública do Povoado Queimada da Roça deste
município de São Lourenço do Piauí li VALOR TOTAL: RS 32.964,75 (Trinta e dois mil, novecentos e
sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) li Fonte de Recursos: ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PROPRIOS /.fundamento Legal: Lei 8.666193, Art. 24, Inciso 1 // DATA DA
ASSINATURA: 12 de março de 2021 li VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias li Signatários: Biraci
Damasceno Ribeiro - CPF 227.327.723-72 li Adriel Costa Cardoso Ribeiro- CPF nº 081.591 .054-1 O.

São Lourenço do Piauí- PI, 12 de março de 2021 .

Dalvan Gomes dos Santos
Pregoeiro